
エマルゴ病院コース　標準時間割

開始 終了 所要時間 内容 グループ分け

受付 9:40 9:55 0:15

コース概要 9:55 10:00 0:05 全体

訓練概要説明 10:00 10:05 0:05 訓練想定と目標などの説明、班分け、移動

班分け/移動 10:05 10:15 0:10 災対本部 治療エリア 手術室

トリアージポスト ICU

シム１： 10:15 11:40 1:25 各グループに分かれて

ルール説明、作戦会議 10:15 10:30 0:15 ホワイトボードとルールについて説明、作戦会議 A B C

訓練：発災～患者受け入れ 10:30 11:40 1:10 訓練45分+振り返り(各グループ15分、全体10分)

昼食 11:40 12:40 1:00

シム2： 12:40 14:00 1:20 各グループに分かれて

ルール説明、作戦会議 12:40 12:50 0:10 ホワイトボードとルールについて説明、作戦会議 C A B

訓練：発災～患者受け入れ 12:50 14:00 1:10 訓練45分+振り返り(各グループ15分、全体10分)

休憩/準備 14:00 14:15 0:15

シム3： 14:15 15:35 1:20 各グループに分かれて

ルール説明、作戦会議 14:15 14:25 0:10 ホワイトボードとルールについて説明、作戦会議 B C A

発災～患者受け入れ 14:25 15:35 1:10 訓練40分+振り返り(各グループ１5分、全体10分)

修了式 15:35 15:55 0:20 質疑応答、修了式 全体

©2013 NPO法人医療危機管理支援機構 All Rights Reserved.


